EXTREMA, CEP 37642-210 
FONE: (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº_183/ 2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000309/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000131/2024  
PARTICIPAÇÃO: AMPLA 
PROCEDIMENTO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
VALOR ESTIMATIVO: R$ 335.538,00 (trezentos e trinta e cinco mil e quinhentos e trinta e oito 
reais) 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS DESTINADO 
AO ATENDIMENTO DOS PROJETOS DAS SECRETARIAS SOLICITANTES NO MUNICIPIO DE 
EXTREMA 

1 PREÂMBULO

[...]

SOLICITANTES NO MUNICIPIO DE EXTREMA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2.2 A entrega da proposta leva a licitante a aceitar e acatar as normas contidas no presente 
edital. 

2.3 Valor da Contratação está estimado em R$ 335.538,00 (trezentos e trinta e cinco mil e 
quinhentos e trinta e oito reais) 

2.4 A Ata de Registro de Preço vigorará a partir da assinatura até 12 (doze) meses, podendo 
ser prorrogado nos termos da Lei 14.133/2021. 

3 DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 

3.1. Poderão participar da presente licitação pessoas jurídicas legalmente autorizadas a

[...]

O pagamento será efetuado mensalmente até o 20º dia útil após emissão da nota fiscal e atesto 
do servidor responsável pelo recebimento. 

17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O preço médio adquirido através de orçamentos para o  (LOCAL: 00033100 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER - R$ 52.280,00 (cinquenta e dois mil duzentos 
e oitenta reais), LOCAL: 00035000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - R$ 
70.910,00 (setenta mil novecentos e dez reais), LOCAL: 00039070 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TURISMO - R$ 126.620,00 (cento e vinte e seis mil seiscentos e vinte reais), LOCAL: 
00039071 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - R$ 66.800,00 (sessenta e seis mil 
oitocentos reais) e LOCAL: 00039103 - SECRETARIA MUNIC. DE DESENV. ECONÔMICO - R$ 
18.928,00 (dezoito mil novecentos e vinte e oito reais)).  

18. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 
Ficha orçamentária:  
00309-15000000000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
(02005001.0412200012.050.33903900000.15000000000), 00752-15000000000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 
(02009001.0812200082.147.33903900000.15000000000), 01099-15000000000 - OUTROS